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Angående öppet brev till generaldirektörerna för Naturvårdsverket, 
Jordbruksverket och Havs- och vattenmyndigheten avseende säl- och 
skarvproblematiken 

Sveriges Fiskares Producentorganisation har inkommit med en skrivelse till ansvariga 
myndigheter rörande förvaltning av säl och skarv i Sveriges sjöar och hav samt dessa 
djurs inverkan på fiskbestånden. I skrivelsen ges förslag till åtgärder som de tre 
myndigheterna kan införa gällande säl- och skarvproblematiken.  
 
Naturvårdsverket är ansvarig myndighet för bland annat förvaltning av fåglar och 
landlevande däggdjur. Regeringen har nyligen beslutat om förändring i 23 g § 
jaktförordningen (1987:905) innebärande en möjlighet för Naturvårdsverket att efter 
samråd med Havs och vattenmyndigheten besluta om licensjakt efter gråsäl och 
knubbsäl. Sedan tidigare finns möjligheten för Naturvårdsverket att besluta om 
skyddsjakt efter dessa två sälarter samt vikare. Naturvårdsverket har använt 
möjligheten att besluta om skyddsjakt sedan 2001. Den aktuella skyddsjakten, 
tillsammans med andra skadeförebyggande åtgärder, är enligt Naturvårdsverket 
motiverad utifrån den betydande skadeproblematik som t ex är beskriven i den 
nationella förvaltningsplanen för gråsäl. 
 
Eftersom sälar är toppkonsumenter finns det behov från miljöövervakningen att ta 
prover på fällda djur. Jägare som lämnat in sådana prov har fått ersättning för detta 
från Naturhistoriska riksmuseet. Sedan 2021 disponerar Havs- och Vattenmyndigheten 
medel som via länsstyrelserna kan fördelas till jägare för övrig hantering av skjutna 
sälar. 
 
Skottpremier har inte använts inom den nationella viltförvaltningen på många år och 
det finns för närvarande inga mekanismer utöver de ovannämnda för att kunna införa 
sådana.  
 
Skarven är skyddad genom bestämmelser i Fågeldirektivet och det finns bara utrymme 
för skyddsjakt vid risk för skador. Viss sådan skyddsjakt får numera utföras på enskilds 
initiativ efter förändring i jaktförordningens bilaga 4. Det är väl känt att skarvar gärna 
fiskar i och kring fiskeredskap. Anhopningen av fisk i redskapen utgör en stark 
attraktionskraft på skarvar. För enskild innebär den nya bestämmelsen en möjlighet att 
förebygga skada när behovet uppstår utan särskilt beslut från länsstyrelsen. Om behov 
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av ytterligare skyddsjakt uppkommer kan länsstyrelserna besluta om detta. 
Populationsbegräsande jakt är inte tillåten, enligt bestämmelserna i direktivet.  
 
 
Med vänlig hälsning 
 
 
Claes Svedlindh 
Avdelningschef  
Naturavdelningen 
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